
Městys ŠatovMěstys Šatov
Šatov 124, 671 22 Šatov

Naše číslo jednací: 0001735/2019/UMŠA

Z Á P I S
o průběhu zasedání zastupitelstva č.  10/2019

konaného dne 21. 11.2019 v Šatově

Místostarosta (předsedající) zahájil zasedání Zastupitelstva Městyse Šatov
v 18:30 hod. a všechny přivítal

Bod č. 1
Zahájení zasedání 
Předsedající  konstatoval,  že informace o konání zasedání zastupitelstva byla zveřejněná na
úřední  desce  Městyse  Šatov  a  na  internetových  stránkách,  a  to  nejméně  sedm  dní  před
konáním zasedání a dále konstatoval, že je přítomno 8 členů zastupitelstva, a že zastupitelstvo
je tedy usnášeníschopné (viz prezenční listina).
Omluveni: 1 – Ladislav Chvíla

Předsedající  konstatoval,  že  zápis  ze zasedání  zastupitelstva  ze dne 16.10.2019 byl  řádně
ověřen a je uložen k nahlédnutí v zasedací místnosti.
Předsedající upozornil, že jednání zastupitelstva Městyse Šatov je dle platného jednacího řádu
nahráváno na záznamové zařízení.
Pokud někdo nechce, aby bylo jeho vystoupení nahráváno, sdělí tento požadavek před svým
vystoupením.

Předsedající seznámil přítomné s programem zasedání zastupitelstva Městyse Šatov

Program: 
1. Zahájení
2. Volba ověřovatelů
3. Kontrola usnesení z minulých zasedání ZM
4. Na vědomí rozpočtové opatření č. 16
5. Na vědomí rozpočtové opatření č. 17
6. Smlouva o poskytnutí dotace z JmK
7. Žádost SDH
8. Žádost o dotaci Nadace Universitas
9. Žádost o koupi pozemku
10. Žádost o pronájem pozemku
11. Žádost ZŠ
12. Žádosti o pronájem parkovacích míst
13. Výpověď nájemní smlouvy
14. Žádost do DCHB
15. Žádosti o finanční příspěvek od městyse na rok 2020
16. Obecně závazné vyhlášky o místních poplatcích dle novely zákona o místních 

poplatcích
17. Různé                                                                                                      
18. Závěr

TELEFON EMAIL DS WWW BANKOVNÍ SPOJENÍ IČ DIČ
515 221 662 matrika.satov@quick.cz fzab7i7 www.obecsatov.cz 5324741/0100 00293580 CZ00293580
724 185 320
607 678 205 starosta JID: f9210319-9313-48b8-99b7-14ece2ef94a5 naše  čj.:  0001735/2019/UMŠA

Stránka 1 z 21



Městys ŠatovMěstys Šatov
Šatov 124, 671 22 Šatov

Usnesení č. 1 
Zastupitelstvo  Městyse  Šatov  schvaluje program  jednání  zastupitelstva  Městyse  Šatov
konaného dne 21.11.2019 následující body: 

Program: 
1. Zahájení
2. Volba ověřovatelů
3. Kontrola usnesení z minulých zasedání ZM
4. Na vědomí rozpočtové opatření č. 16
5. Na vědomí rozpočtové opatření č. 17
6. Smlouva o poskytnutí dotace z JmK
7. Žádost SDH
8. Žádost o dotaci Nadace Universitas
9. Žádost o koupi pozemku
10. Žádost o pronájem pozemku
11. Žádost ZŠ
12. Žádosti o pronájem parkovacích míst
13. Výpověď nájemní smlouvy
14. Žádost do DCHB
15. Žádosti o finanční příspěvek od městyse na rok 2020
16. Obecně  závazné  vyhlášky  o  místních  poplatcích  dle  novely  zákona  o  místních

poplatcích
17. Různé        
18. Závěr                                                                               

Připomínky: nebyly vzneseny

Hlasování:
Pro  8  –  Ing.  Lenka  Stupková,  Miroslav  Matuščin,  Jaroslav  Černý,  Mgr.  Květoslava
Pykalová, Bc. Tomáš Malach, Martin Rajnoha, Anna Sovová, Zdeněk Branč
Proti 0
Zdrželi se 0
Usnesení č. 1 bylo schváleno

Bod č. 2
Volba ověřovatelů
Předsedající  podal  návrhy  na  ověřovatele  zápisu  zasedání  zastupitelstva  Městyse  Šatov
21.11.2019. 
Navrhl  paní  Mgr.  Květoslavu  Pykalovou  a  pana  Bc.  Tomáše  Malacha,  kteří  vyslovili
s návrhem souhlas. 
Jako zapisovatelku navrhl paní Irenu Rousovou.

Připomínky: nebyly vzneseny

TELEFON EMAIL DS WWW BANKOVNÍ SPOJENÍ IČ DIČ
515 221 662 matrika.satov@quick.cz fzab7i7 www.obecsatov.cz 5324741/0100 00293580 CZ00293580
724 185 320
607 678 205 starosta JID: f9210319-9313-48b8-99b7-14ece2ef94a5 naše  čj.:  0001735/2019/UMŠA

Stránka 2 z 21



Městys ŠatovMěstys Šatov
Šatov 124, 671 22 Šatov

Usnesení č. 2
Zastupitelstvo  Městyse  Šatov  schvaluje  za  ověřovatele  zápisu  ze  zasedání  zastupitelstva
Městyse  Šatov  ze  dne  21.11.2019  paní  Mgr.Květoslavu  Pykalovou  a  pana  Bc.Tomáše
Malacha, za zapisovatelku paní Irenu Rousovou.

Hlasování:
Pro  8  –  Ing.  Lenka  Stupková,  Miroslav  Matuščin,  Jaroslav  Černý,  Mgr.  Květoslava
Pykalová, Bc. Tomáš Malach, Martin Rajnoha, Anna Sovová, Zdeněk Branč
Proti 0
Zdrželi se 0
Usnesení č. 2 bylo schváleno

Bod č. 3
Kontrola zápisu z minulého zasedání zastupitelstva
Kontrolu  zápisu  z  jednání  ZM ze  dne 16.10.2019 provedli  pan Miroslav  Matuščin  a  pan
Ladislav  Chvíla.  Předsedající  položil  zastupitelům  otázku,  zda  se  seznámili  se  zápisem
z minulého zasedání zastupitelstva Městyse Šatov a zda nemají k tomuto zápisu připomínky.

Připomínky: nebyly vzneseny

Zastupitelstvo Městyse Šatov bere na vědomí.

Bod č. 4 
Na vědomí rozpočtové opatření 
Zastupitelům bylo předloženo rozpočtové opatření č. 16, hlavními převody je zapojení dotace
pro ZŠ, dotací JMK a nákup bunkru.

Připomínky: nebyly vzneseny

Zastupitelstvo Městyse Šatov projednalo a bere na vědomí rozpočtové opatření č. 16. 

Bod č. 5
Na vědomí rozpočtové opatření 
Zastupitelům bylo předloženo rozpočtové opatření č. 17 s přesunem finančních prostředků na
položku 5137 na úhradu nákladů na pořízení krojů.

Připomínky nebyly vzneseny

Zastupitelstvo Městyse Šatov projednalo a bere na vědomí rozpočtové opatření č. 17. 

Bod č. 6
Smlouva o poskytnutí dotace z JmK
Zastupitelům je předložena ke schválení smlouva na přijetí dotace JMK ve výši 1.771.000,-
Kč na realizaci akce „Obecní kanalizace a vodovod Šatov, prodloužení inženýrských sítí, SO
O2 vodovod (2.část)“ na základě žádosti čj. JMK 54167/2019/OŽP-Bri. 

TELEFON EMAIL DS WWW BANKOVNÍ SPOJENÍ IČ DIČ
515 221 662 matrika.satov@quick.cz fzab7i7 www.obecsatov.cz 5324741/0100 00293580 CZ00293580
724 185 320
607 678 205 starosta JID: f9210319-9313-48b8-99b7-14ece2ef94a5 naše  čj.:  0001735/2019/UMŠA

Stránka 3 z 21



Městys ŠatovMěstys Šatov
Šatov 124, 671 22 Šatov

Dotace  je  poskytnuta  z  dotačního  programu  v  oblasti  vodního  hospodářství  schváleného
zastupitelstvem Jihomoravského kraje  dne 17.12.2009 usnesením č.  629/09/Z 11 ve znění
změny č. 1 ze dne 16.12.2010, změny č. 2 ze dne 18.09.2014, změny č. 3 ze dne 21.04.2016,
změny  č.  4  ze  dne  23.02.2017 a  změny  č.  5  ze  dne  13.12.2018,  Podprogram 1  podpora
v oblasti vodárenství.

Připomínky: nebyly vzneseny

Usnesení č. 3
Zastupitelstvo  Městyse  Šatov  projednalo a  schvaluje přijetí  dotace  z rozpočtu
Jihomoravského kraje ve výši 1.771.000,- Kč na akci „Obecní kanalizace a vodovod Šatov,
prodloužení inženýrských sítí, SO O2 vodovod (2. část)“ a  schvaluje smlouvu o poskytnutí
dotace v souladu s §85 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších předpisů.

Hlasování:  Pro  8  –  Ing.  Lenka  Stupková,  Miroslav  Matuščin,  Jaroslav  Černý,
Mgr. Květoslava Pykalová,  Bc.  Tomáš Malach,  Martin Rajnoha,  Anna Sovová,  Zdeněk
Branč
Proti 0
Zdrželi se 0
Usnesení č. 3 bylo schváleno

Bod č. 7
Žádost SDH
Zastupitelům byla předložena ke schválení žádost SDH Šatov o udělení výjimky při platbě
komunálního odpadu členům zásahové jednotky.

Připomínky: 
pí. Mgr. Pykalová: na základě čeho byli členové vybrání?
p. Beck : je to seznam členů, kteří jsou pořád aktivní.
pí. Sovová : komunální odpad je ze zákona, ten by měl platiti každý. Navrhuji ocenění jinou
formou.
p.  Černý:  dle  předběžného  jednání  zastupitelů  bylo  domluveno,  že  nebudou  příjímání
individuální výjimky. Navrhuji pro předložený seznam členů schválení odměny 1000,- Kč. 
pí. Novotná: Také bych chtěla odměnu, protože na mé zahradě už si několik let shromažďují
sběr elektroniky.
p. Černý : Pan Beck doplní seznam. 

Usnesení č. 4
Zastupitelstvo Městyse Šatov projednalo a neschvaluje výjimku platby komunálního odpadu
členům zásahové jednotky.

Hlasování:  Pro  8  –  Ing.  Lenka  Stupková,  Miroslav  Matuščin,  Jaroslav  Černý,
Mgr. Květoslava Pykalová,  Bc.  Tomáš Malach,  Martin Rajnoha,  Anna Sovová,  Zdeněk
Branč
Proti 0

TELEFON EMAIL DS WWW BANKOVNÍ SPOJENÍ IČ DIČ
515 221 662 matrika.satov@quick.cz fzab7i7 www.obecsatov.cz 5324741/0100 00293580 CZ00293580
724 185 320
607 678 205 starosta JID: f9210319-9313-48b8-99b7-14ece2ef94a5 naše  čj.:  0001735/2019/UMŠA

Stránka 4 z 21



Městys ŠatovMěstys Šatov
Šatov 124, 671 22 Šatov

Zdrželi se 0

Usnesení č. 4 bylo schváleno

Bod č.8
Žádost o dotaci Nadace Universitas
Městys  Šatov  obdržel  žádost  od  Nadace  Universitas  o  finanční  příspěvek  2.000,-  Kč
na vydání tištěné publikace „Jihomoravské šibenice v raném novověku“. O rozsahu informace
o šatovské šibenici bylo zastupitelstvo informováno žadatelem dotace emailem 18.11.2019.

Připomínky:
p. Bc. Malach: Žádali jsme doplnění určitých bodů, a to jsme nedostali.
pí. Sovová: Tato kniha a zmínka o šatovské šibenici bude již napořád.

Usnesení č. 5
Zastupitelstvo  Městyse  Šatov  projednalo a  schvaluje finanční  dar  2.000,-  Kč  Nadaci
Universitas. 

Hlasování:  Pro  6  –  Ing.  Lenka  Stupková,  Miroslav  Matuščin,  Jaroslav  Černý,  Martin
Rajnoha, Anna Sovová, Zdeněk Branč
Proti 2 - Mgr. Květoslava Pykalová, Bc. Tomáš Malach
Zdrželi se 0
Usnesení č. 5 bylo schváleno.

Bod č. 9
Žádost o koupi pozemku
Zastupitelstvu je  předložena žádost  o koupi pozemku ve vlastnictví  obce.  Jedná se o část
parcely č. 865/1, která přiléhá k domu č.p. 143. 

Připomínky: 
p. Rajnoha: V budoucnu by tam mohlo být parkoviště.
pí. Ing. Stupková: Zastupitelé se v minulosti domluvili,  že nebudeme prodávat pozemky.
pí. Mgr. Pykalová: Navrhuji pronájem.
p.  Černý:  Paní  starostka  navrhuje  schválení  žadateli  odstranění  stávajícího  nájezdu  na
pozemku č.  865/1 před pozemkem pč.  647 na vlastní  náklady,  to je  doplnění k tomu,  že
nechválíme ten prodej.

Usnesení č. 6
Zastupitelstvo  Městyse  Šatov  projednalo a  schvaluje odstranění  stávajícího  nájezdu  na
pozemku pč. 865/1 před pozemkem pč. 647 žadatelem, neschvaluje prodej části pozemku pč.
865/1 před pozemkem pč. 647. Navrhuje žadateli podání žádosti o pronájem předmětné části
pozemku pč. 865/1.

Hlasování:  Pro  8  –  Ing.  Lenka  Stupková,  Miroslav  Matuščin,  Jaroslav  Černý,
Mgr. Květoslava Pykalová,  Bc.  Tomáš Malach,  Martin Rajnoha,  Anna Sovová,  Zdeněk
Branč

TELEFON EMAIL DS WWW BANKOVNÍ SPOJENÍ IČ DIČ
515 221 662 matrika.satov@quick.cz fzab7i7 www.obecsatov.cz 5324741/0100 00293580 CZ00293580
724 185 320
607 678 205 starosta JID: f9210319-9313-48b8-99b7-14ece2ef94a5 naše  čj.:  0001735/2019/UMŠA

Stránka 5 z 21



Městys ŠatovMěstys Šatov
Šatov 124, 671 22 Šatov

Proti 0

Zdrželi se 0
Usnesení č. 6 bylo schváleno.

Bod č. 10
Žádost o pronájem obecního pozemku
Zastupitelstvu je předložena žádost o pronájem pozemku pč. 4091 a část pozemku pč. 4092.
Účelem  pronájmu  je  údržba  náletových  dřevin  a  plevele,  nebude  zde  prováděna  žádná
zemědělská činnost. 

Připomínky: 
pí. Sovová : za cenu, kterou máme v cenové mapě? Jako ostatní plochu?
p. Černý: ostatní plochy je třeba ještě rozčlenit do několika kategorii podle bonity.
pí. Mgr. Pykalová: kdo určí bonitu, až to rozdělíme?
p. Černý : někoho pozveme.
p. Bc. Malach: bavili jsme se o tom, že to dáme za 0,05,- Kč/ metr/ měsíc, pán tam bude
v podstatě uklízet.
p. Černý: bude udržovat náš pozemek.
p. Bc. Malach : vychází to na 107,- Kč/ měsíc na 2.000 metrů.
pí. Sovová : měli bychom co nejdříve určit cenu ostatních ploch, ať každému nepronajímáme
za jiné peníze.
p. Beck: Můžu se zeptat, kde je ten pozemek?
p. Branč: Na skalkách, keře.
p. Černý: skalka, keře, šípky. Nicméně stejně rozčlenění těch ostatních ploch provedeme.
pí. Bc. Stojanová : nemusí se schválit nejdřív záměr?
pí. Sovová: mohl by se o pronájem přihlásit i někdo jiný.
pí. Doláková : budou ty skalky dál normálně přístupné veřejnosti? Bude to nějak oplocené?
p. Černý : jedná se jen o část, oplocené to nebude.

Usnesení č. 7
Zastupitelstvo Městyse Šatov projednalo a schvaluje záměr pronájmu části pozemku pč. 4091
o  výměře  1130  m2 a  část  pč.  4092  o  výměře  1000  m2 dle  vyznačení  v  žádosti
čj.1620/2019/UMŠA.

Hlasování:  Pro  8  –  Ing.  Lenka  Stupková,  Miroslav  Matuščin,  Jaroslav  Černý,
Mgr. Květoslava Pykalová,  Bc.  Tomáš Malach,  Martin Rajnoha,  Anna Sovová,  Zdeněk
Branč
Proti 0
Zdrželi se 0
Usnesení č. 7 bylo schváleno.

Bod č. 11
Žádost ZŠ

TELEFON EMAIL DS WWW BANKOVNÍ SPOJENÍ IČ DIČ
515 221 662 matrika.satov@quick.cz fzab7i7 www.obecsatov.cz 5324741/0100 00293580 CZ00293580
724 185 320
607 678 205 starosta JID: f9210319-9313-48b8-99b7-14ece2ef94a5 naše  čj.:  0001735/2019/UMŠA

Stránka 6 z 21



Městys ŠatovMěstys Šatov
Šatov 124, 671 22 Šatov

Zastupitelstvu je předložena žádost o písemné vyjádření stanoviska městyse ve věci dotace na
rekonstrukci  školní  kuchyně  u  správce  dotace  MAS,  o  které  se  jednalo  na  zasedání
zastupitelstva dne 16.10.2019. 

Zastupitelé si vyžádali doplnění žádosti o doložení vyjádření Krajské hygienické stanice při
kontrole v ZŠ. Doplnění zaslala ředitelka ZŠ dne 18.11.2019. 

Připomínky:  
p. Černý: po prostudování všech zápisů, to navrhuji ještě probrat, a odhlasovat jen projednání
žádosti.
pí. Ředitelka ZŠ: chtěla bych písemné vyjádření zastupitelů, jestli se máme zajímat o tu dotaci
nebo ne.
p. Rajnoha : kolik bude stát ta příprava toho projektu? 
pí.  Ředitelka  ZŠ:  na  minulém zastupitelstvu  jsme žádali  o  částku  35.000,-  na  zpracování
gastrostudie, která určí co všechno je třeba udělat.
p. Rajnoha : a to je potřeba k té žádosti?
pí. Ředitelka ZŠ: k žádosti je potom potřeba stavební povolení, paní starostka říkala, že pokud
se tam budou dělat stavební úpravy, pokud by se nedělali velké stavební úpravy, stačila by jen
ohláška.
pí. Mgr. Pykalová: Dle zprávy vrchní referentky hygieny, vás paní ředitelko vyzývají, aby jste
stanovila priority pro letošní rok. Píše, že je tam špatná podlaha, jinak tam žádná velká krize
není. Byla jsem na jednání v Brně, a bylo konstatováno, že 50% základních škol by museli
zavřít, kdyby se řídili vším tím, co vymysleli. Nemáme to v rozpočtu. 
pí. Ředitelka ZŠ: Podala jsem tu žádost na základě toho, že byla vypsána dotace. Ta dotace je
80% a 20% spoluúčast, já jsem to zastupitelům v té žádosti vyčíslovala. Máme 7 let starý
konvektomat, který občas nefunguje, máme nefunkční myčku, která je tam už od nepaměti.
Když odejde konvektomat, budu žádat o pořízení nového za 600.000,- Kč,  za to jsem mohla
mít dotaci na 3.500.000,- Kč. Proto o ni žádám, protože jsou potřeba dělat nové rozvody,
elektrika. Chtěla bych to vyjádření písemně, pro případnou kontrolu z hygieny. Abych měla
podklad, že se o dotaci žádat nebude.
p. Bc. Malach: těch projektů je tolik, a těch dotací je tolik, že je za jeden rok nemůžeme
obsáhnout všechny.
pí. Ředitelka ZŠ: je to otázka příštího roku, a tato dotace je velmi výhodná.
p. Bc. Malach: máme i jiné projekty. Ať se udělá kompletní projekt na rekonstrukci  kuchyně,
dovybavme tu kuchyň.
pí. Ředitelka ZŠ: já chci jenom slyšet to rozhodnutí, jestli ano nebo ne.
p. Černý: my máme nějakou koncepci, zvažujeme, že se udělá celý projekt, protože škola je
celá ve velmi špatné kondici.
pí. ředitelka ZŠ: ale ta dotace je teď, příště už být nemusí.
pí. Sovová: Paní ředitelka chce slyšet jestli se tou dotací budeme zabývat? 
pí. Ing. Stupková: Chtěla bych do příštího zastupitelstva zjistit, zda bude tato dotace vypsaná i
v příštím roce. Zrovna u SZIFu jsou dost přísná měřítka, takže se to musí dobře rozmyslet. 
pí. Sovová: Kolik by byla ta částka?
pí. ředitelka ZŠ: předběžný odhad dle odborníka je 3.500.000,- Kč, 80% z toho je dotace a
20%  hradí obce, což je zhruba 600.000,- 
pí. Sovová: 600.000,-Kč by se muselo dát do rozpočtu?

TELEFON EMAIL DS WWW BANKOVNÍ SPOJENÍ IČ DIČ
515 221 662 matrika.satov@quick.cz fzab7i7 www.obecsatov.cz 5324741/0100 00293580 CZ00293580
724 185 320
607 678 205 starosta JID: f9210319-9313-48b8-99b7-14ece2ef94a5 naše  čj.:  0001735/2019/UMŠA

Stránka 7 z 21



Městys ŠatovMěstys Šatov
Šatov 124, 671 22 Šatov

pí. Ing. Stupková : do rozpočtu by se muselo dát 3.500.000,- Kč, musíme nejdřív zaplatit vše,
a pak žádat o vrácení peněz. 
pí. Sovová: budete to muset řešit.

p. Bc. Malach : Ale řeší se to od roku 2007, my jsme minulý rok nastoupili. 
pí. ředitelka ZŠ: Ta dotace byla letos na podzim poprvé, na nižší alokaci, a teď na jaře bude
podruhé,  ve  vyšší  alokaci.  Já  chci  jenom  vyjádření,  ano,  bude  se  žádat  o  dotaci,  ne,
zastupitelstvo rozhodlo, nebude se žádat o dotaci. Já nic jiného nechci. 
p. Bc. Malach: dostanete vyjádření.
pí.  Sovová:  ale  slibujeme,  protože  právě  děláme  rozpočet,  že  se  tím  budeme  zabývat  a
přehodnotíme co je priorita a co ne. 
p. Černý: V těch 3.500.000,- jsou i stavební práce?
pí. ředitelka ZŠ: Je výhoda, že z té dotace se dají financovat, stavební práce, stavební úpravy,a
vybavení. To znamená, že můžete komplet udělat nový provoz. 
p. Černý: Ale v té gastrostudii nejsou stavební práce. 
pí. ředitelka ZŠ: ne, ale bude tam navrhnuté, jak to bude dispozičně.
p. Černý: Ale projektová dokumentace v tom není.
pí. ředitelka ZŠ: Ne.

Zastupitelstvo  Městyse  Šatov  projednalo žádost  čj.  1581/2019/UMŠA  a  vyjádření  zašle
ředitelce ZŠ Šatov.

Bod č. 12
Žádosti o pronájem parkovacích míst
1)  Městys  Šatov  obdržel  žádost  čj.  1483/2019/UMŠA  o  pronájem  parkovacího  místa  na
sídlišti  před  domem  č.p.  452,  jedná  se  o  1.  parkovací  místo  při  výjezdu  ze  sídliště  na
parkoviště po levé straně.

Připomínky:
p. Bc. Malach: rozdal jsem zastupitelům návrh na 22 nových parkovacích míst na sídlišti.
Jedná se o přesunutí hřiště o pár metrů výš, a podél zdi kolem bytovek dolů, je tam 21m a 9 m
a  11 metrů,  navrhuji  to  shrnout,  zavést  štěrkem,  zaválcovat.  Předpokládaný  náklad  je  do
50.000,- Kč. 
p. Rajnoha: na sídlišti je situace kritická.
p. Bc. Malach: necháme to spočítat přesně, a příště to zveřejníme.
pí. Sovová : myslím si, že by tam měl být udělán pořádný projekt na parkovací místa.
p. Rajnoha : brali jsme hodně zrychlenou variantu.

Usnesení č. 8
Zastupitelstvo Městyse Šatov projednalo a schvaluje vytvoření nových parkovacích míst dle
přiložené mapy.

Hlasování:  Pro  7  –  Ing.  Lenka  Stupková,  Miroslav  Matuščin,  Jaroslav  Černý,
Mgr. Květoslava Pykalová, Bc. Tomáš Malach, Martin Rajnoha, Zdeněk Branč
Proti 0
Zdrželi se 1 – Anna Sovová

TELEFON EMAIL DS WWW BANKOVNÍ SPOJENÍ IČ DIČ
515 221 662 matrika.satov@quick.cz fzab7i7 www.obecsatov.cz 5324741/0100 00293580 CZ00293580
724 185 320
607 678 205 starosta JID: f9210319-9313-48b8-99b7-14ece2ef94a5 naše  čj.:  0001735/2019/UMŠA

Stránka 8 z 21



Městys ŠatovMěstys Šatov
Šatov 124, 671 22 Šatov

Usnesení č. 8 bylo schváleno.

pí. Bc. Stojanová: Nezačnete zase záměrem?

pí. Sovová: Co když na to místo bude chtít jiný člověk také?
p. Bc. Malach: Máme žádosti přijaté podle data, tak to funguje v Dobšicích.
p. Soška: Kolik se platí v Dobšicích?
p. Bc. Malach: Tam je to 100,- Kč.
p. Soška: Dobšice jsou součást Znojma, a platí 100,- Kč, my to máme před domem a máme
platit 300,- Kč?
p. Bc. Malach: Ale vždyť si to nemusíte pronajmout.
pí. Sošková: Řešíme to tolik let, staráme se o to, zametáme sníh, a kvůli jedné rodině jsou
pořád problémy, a vy po nás chcete hříšný peníze.
p. Bc. Malach: Nikoho nenutíme.
pí. Sošková: Nenutíte, protože vy máte kde parkovat, proto to neřešíte, kdybychom měli kde
parkovat, tak to taky neřešíme. 
p. Soška: Nevím, proč by ke každému domu nemohlo být jedno parkovací místo. 
pí. Sošková: O ceně jste rozhodovali vy, kteří máte kde parkovat.
p. Bc. Malach: Parkovací místa jsou problém všude, to není jen problém Šatova, dostanete
tam takovou tu železnou bránu, ke které dostanete klíč.
pí. Sošková: A památkáři to povolí?
pí. Sovová: Myslím si, že na vesnici by to nemělo být, potřebujeme vytvořit nová parkovací
místa.
p. Soška: Na tu cenu jste přišli kde?
p. Černý: Podle cenové mapy.
p. Bc. Malach: Ohledně ceny byla vytvořena cenové mapa, podle znaleckého posudku.
p. Soška: Kdo to dělal?
p. Černý: Soudní znalec.

Usnesení č. 9
Zastupitelstvo Městyse Šatov projednalo a neschvaluje pronájem parkovacích míst. 

Hlasování:  Pro  7  –  Miroslav  Matuščin,  Jaroslav  Černý,  Mgr.  Květoslava  Pykalová,
Bc. Tomáš Malach, Martin Rajnoha, Anna Sovová, Zdeněk Branč
Proti 0
Zdrželi se 1- Ing. Lenka Stupková
Usnesení č. 9 bylo schváleno

Bod č. 13
Výpověď nájemní smlouvy
Zastupitelstvu je předložena výpověď z nájemní smlouvy v DCHB Šatov. Výpověď je ke dni
30.11.2019.

Připomínky: nebyly vzneseny

Usnesení č. 10

TELEFON EMAIL DS WWW BANKOVNÍ SPOJENÍ IČ DIČ
515 221 662 matrika.satov@quick.cz fzab7i7 www.obecsatov.cz 5324741/0100 00293580 CZ00293580
724 185 320
607 678 205 starosta JID: f9210319-9313-48b8-99b7-14ece2ef94a5 naše  čj.:  0001735/2019/UMŠA

Stránka 9 z 21



Městys ŠatovMěstys Šatov
Šatov 124, 671 22 Šatov

Zastupitelstvo  Městyse  Šatov  projednalo a  schvaluje ukončení nájemní  smlouvy  čj.
1603/2019/UMŠA ke dni 30.11.2019.

Hlasování:  Pro  8  –  Ing.  Lenka  Stupková,  Miroslav  Matuščin,  Jaroslav  Černý,
Mgr. Květoslava Pykalová,  Bc.  Tomáš Malach,  Martin Rajnoha,  Anna Sovová,  Zdeněk
Branč
Proti 0
Zdrželi se 0
Usnesení č. 10 bylo schváleno.

Bod č. 14
Žádost do DCHB
Městys Šatov obdržel žádost čj. 1356/2019/UMŠA o přijetí do DCHB. 

Připomínky: nebyly  vzneseny.

Usnesení č. 11
Zastupitelstvo Městyse Šatov projednalo a schvaluje žádost do DCHB, doporučuje uzavření
nájemní smlouvy od 1.12.2019.

Hlasování:  Pro  8  –  Ing.  Lenka  Stupková,  Miroslav  Matuščin,  Jaroslav  Černý,
Mgr. Květoslava Pykalová,  Bc.  Tomáš Malach,  Martin Rajnoha,  Anna Sovová,  Zdeněk
Branč
Proti 0
Zdrželi se 0
Usnesení č. 11 bylo schváleno.

Bod č, 15
Žádosti o finanční příspěvek od městyse na rok 2020

1) žádost čj. 1551/2019/UMŠA - Šatovská chasa v zastoupení pí. Alexandrou Hájkovou a p.
Jiřím Peřinkou žádá zastupitelstvo o dotaci 30.000,- Kč na zapůjčení krojů .

Připomínky: nebyly vzneseny

Usnesení č. 12
Zastupitelstvo Městyse Šatov projednalo žádost o dotaci na zapůjčení krojů na hody v roce
2020 a schvaluje zahrnutí finančních prostředků 30 000 Kč do rozpočtu Městyse Šatov.

Hlasování:  Pro  8  –  Ing.  Lenka  Stupková,  Miroslav  Matuščin,  Jaroslav  Černý,
Mgr. Květoslava Pykalová,  Bc.  Tomáš Malach,  Martin Rajnoha,  Anna Sovová,  Zdeněk
Branč
Proti 0
Zdrželi se 0
Usnesení č. 12 bylo schváleno

TELEFON EMAIL DS WWW BANKOVNÍ SPOJENÍ IČ DIČ
515 221 662 matrika.satov@quick.cz fzab7i7 www.obecsatov.cz 5324741/0100 00293580 CZ00293580
724 185 320
607 678 205 starosta JID: f9210319-9313-48b8-99b7-14ece2ef94a5 naše  čj.:  0001735/2019/UMŠA

Stránka 10 z 21



Městys ŠatovMěstys Šatov
Šatov 124, 671 22 Šatov

2) žádost čj. 1552/2019/UMŠA - Šatovská chasa v zastoupení p. Alexandrou Hájkovou a p.
Jiřím Peřinkou žádají o dotaci 10.000,- Kč na organizaci Dýňové stezky.

Připomínky: 
pí. Ing. Stupková: Šatovská chasa má v plánu zřízení spolku. Stihnete to do té doby než bude
dýňová stezka?
p. Peřinka: pokusíme se.
pí. Ing. Stupková: navrhuji, nechat tu žádost stranou, zahrneme peníze do rozpočtu, a až bude
zřízen spolek dostanete ji přímo vy, a chtěli bychom požádat o vyplnění karty akcí, abychom
měli přehled, formuláře rozdáme všem žadatelům.
p. Černý: všechny žádosti budou doplněny do dotazníku.

Usnesení č. 13
Zastupitelstvo Městyse Šatov projednalo žádost o poskytnutí a schvaluje zahrnutí finančních
prostředků 10 000 Kč do rozpočtu Městyse Šatov.

Hlasování:  Pro  8  –  Ing.  Lenka  Stupková,  Miroslav  Matuščin,  Jaroslav  Černý,
Mgr. Květoslava Pykalová,  Bc.  Tomáš Malach,  Martin Rajnoha,  Anna Sovová,  Zdeněk
Branč
Proti 0
Zdrželi se 0
Usnesení č. 13 bylo schváleno

3) žádost čj. 1544/2019/UMŠA- SDH Šatov předložilo zastupitelstvu žádost o dotaci ve výši
10.000,- Kč na akci Velká ukončená prázdnin.

Připomínky: nebyly vzneseny

Usnesení č. 14
Zastupitelstvo Městyse Šatov  projednalo a  schvaluje žádost SDH Šatov ve výši 10.000,- Kč
na akci Velké ukončení prázdnin. 

Hlasování:  Pro  8  –  Ing.  Lenka  Stupková,  Miroslav  Matuščin,  Jaroslav  Černý,
Mgr. Květoslava Pykalová,  Bc.  Tomáš Malach,  Martin Rajnoha,  Anna Sovová,  Zdeněk
Branč
Proti 0
Zdrželi se 0
Usnesení č. 14 bylo schváleno
4) žádost čj. 1547/2019/UMŠA - SDH Šatov předložilo zastupitelstvu žádost o dotaci ve výši
200.000,- Kč na generální opravu vodního tlakového čerpadla u zásahového vozu Liaz Karosa
CAS 25 KA.

Připomínky:
p. Bc. Malach: neexistuje jiné řešení?
p. Beck: existuje, kupte za 4.00.000,- Kč nové auto.

TELEFON EMAIL DS WWW BANKOVNÍ SPOJENÍ IČ DIČ
515 221 662 matrika.satov@quick.cz fzab7i7 www.obecsatov.cz 5324741/0100 00293580 CZ00293580
724 185 320
607 678 205 starosta JID: f9210319-9313-48b8-99b7-14ece2ef94a5 naše  čj.:  0001735/2019/UMŠA

Stránka 11 z 21



Městys ŠatovMěstys Šatov
Šatov 124, 671 22 Šatov

pí. Ing. Stupková: jak to ohrozí naši jednotku, když auto nebude v provozu?
p. Beck: ohrozí nás minimálně, máme ještě jedno auto. 

Zastupitelstvo Městyse Šatov projednalo a bere na vědomí žádost o dotaci ve výši 200.000,-
Kč na čerpadlo.

5) žádost čj. 1545/2019/UMŠA - SDH Šatov předložilo zastupitelstvu žádost o dotaci ve výši
10.000,- Kč na akci Maškarní masopust.

Připomínky: nebyly vzneseny

Usnesení č. 15
Zastupitelstvo Městyse Šatov projednalo a schvaluje žádost o dotaci pro SDH Šatov ve výši
10.000,- Kč na Maškarní masopust.

Hlasování:  Pro  8  –  Ing.  Lenka  Stupková,  Miroslav  Matuščin,  Jaroslav  Černý,
Mgr. Květoslava Pykalová,  Bc.  Tomáš Malach,  Martin Rajnoha,  Anna Sovová,  Zdeněk
Branč
Proti 0
Zdrželi se 0
Usnesení č. 15 bylo schváleno

6) žádost čj.  1546/2019/UMŠA - SDH Šatov předložilo  zastupitelstvu žádost o pomoc se
zažádáním o dotaci na pořízení hasičského vozu s označením DA.

Připomínky: nebyly vzneseny

Zastupitelstvo Městyse Šatov bere na vědomí žádost.

7) Pan Milan Chloupek doručil žádost čj. 1548/2019/UMŠA o dotaci ve výši 10.000,- Kč na
akci Traktůrkyáda.

Připomínky: nebyly vzneseny

Usnesení č. 16
Zastupitelstvo Městyse Šatov  projednalo a schvaluje finanční  dar na akci Traktůrkyáda ve
výši 10.000,- Kč.

Hlasování:  Pro  8  –  Ing.  Lenka  Stupková,  Miroslav  Matuščin,  Jaroslav  Černý,
Mgr. Květoslava Pykalová,  Bc.  Tomáš Malach,  Martin Rajnoha,  Anna Sovová,  Zdeněk
Branč
Proti 0
Zdrželi se 0
Usnesení č. 16 bylo schváleno

TELEFON EMAIL DS WWW BANKOVNÍ SPOJENÍ IČ DIČ
515 221 662 matrika.satov@quick.cz fzab7i7 www.obecsatov.cz 5324741/0100 00293580 CZ00293580
724 185 320
607 678 205 starosta JID: f9210319-9313-48b8-99b7-14ece2ef94a5 naše  čj.:  0001735/2019/UMŠA

Stránka 12 z 21



Městys ŠatovMěstys Šatov
Šatov 124, 671 22 Šatov

8) žádost čj.  1333/2019/UMŠA - Jiří Stehlík žádá o dotaci na sportovní aktivity pro syna
Jakuba Stehlíka, který reprezentuje Městys Šatov v motokrosu. V roce 2019 byla poskytnuta
dotace ve výši 5000 Kč. 

Připomínky: 
p. Černý: Navrhuji dotaci 5000,- Kč na pneumatiky
pí. Ing. Stupková : Navrhuji 7000,- Kč.

Usnesení  č. 17
Zastupitelstvo  Městyse  Šatov  projednalo a schvaluje  poskytnutí  finančního  daru  ve  výši
7000,- Kč na podporu motokrosu.

Hlasování: Pro 2 – Ing. Lenka Stupková, Zdeněk Branč
Proti 5 - Miroslav Matuščin, Jaroslav Černý, Mgr. Květoslava Pykalová, Martin Rajnoha,
Anna Sovová
Zdrželi se 1 – Bc. Tomáš Malach
Usnesení č. 17 nebylo schváleno.

Usnesení č. 18
Zastupitelstvo  Městyse  Šatov  projednalo a  schvaluje poskytnutí  finančního  daru  ve  výši
5000,- Kč.

Hlasování:  Pro  8  –  Ing.  Lenka  Stupková,  Miroslav  Matuščin,  Jaroslav  Černý,
Mgr. Květoslava Pykalová,  Bc.  Tomáš Malach,  Martin Rajnoha,  Anna Sovová,  Zdeněk
Branč
Proti 0
Zdrželi se 0
Usnesení č. 18 bylo schváleno.

9) žádost čj. 1376/2019/UMŠA Otakar Košťál žádá o dotaci ve výši 10.000,- Kč na pořádání
akce Silvestrovský cyklokros v Šatově.

Připomínky:
p. Bc. Malach: to je jen na poháry a podobné věci?
p. Černý: vyžádáme doplnění

Usnesení č. 19
Zastupitelstvo  Městyse  Šatov  projednalo a  schvaluje poskytnutí  finančního  daru ve  výši
10 000 Kč na akci silvestrovský cyklokros v Šatově. 

Hlasování:  Pro  8  –  Ing.  Lenka  Stupková,  Miroslav  Matuščin,  Jaroslav  Černý,
Mgr. Květoslava Pykalová,  Bc.  Tomáš Malach,  Martin Rajnoha,  Anna Sovová,  Zdeněk
Branč
Proti 0
Zdrželi se 0

TELEFON EMAIL DS WWW BANKOVNÍ SPOJENÍ IČ DIČ
515 221 662 matrika.satov@quick.cz fzab7i7 www.obecsatov.cz 5324741/0100 00293580 CZ00293580
724 185 320
607 678 205 starosta JID: f9210319-9313-48b8-99b7-14ece2ef94a5 naše  čj.:  0001735/2019/UMŠA

Stránka 13 z 21



Městys ŠatovMěstys Šatov
Šatov 124, 671 22 Šatov

Usnesení č. 19 bylo schváleno

10)  žádost  čj.  1557/2019/UMŠA  -  Paní  Anna  Sovová  žádá  o  dotaci  ve  výši  10.000,-
na pořádání akce Šatovské trhy na rok 2020. 

Připomínky: nebyly vzneseny

Usnesení č. 20
Zastupitelstvo Městyse Šatov projednalo a schvaluje žádost o dotaci.

Hlasování:  Pro  8  –  Ing.  Lenka  Stupková,  Miroslav  Matuščin,  Jaroslav  Černý,
Mgr. Květoslava Pykalová,  Bc.  Tomáš Malach,  Martin Rajnoha,  Anna Sovová,  Zdeněk
Branč
Proti 0
Zdrželi se 0
Usnesení č. 20 bylo schváleno

11) žádost čj. 1562/2019/UMŠA - Spolek šatovských vinařů žádá o poskytnutí dotace ve výši
15.000,- na akci „Festival mladých vín“. Jedná se o příspěvek na objednání služby hudební
produkce a jezdce sv. Martina a koně.

Připomínky: nebyly vzneseny

Usnesení č. 21
Zastupitelstvo  Městyse  Šatov  projednalo a  schvaluje žádost  o  dotaci  na  akci  „Festival
mladých vín“ ve výši 15000,- Kč.

Hlasování:  Pro  8  –  Ing.  Lenka  Stupková,  Miroslav  Matuščin,  Jaroslav  Černý,
Mgr. Květoslava Pykalová,  Bc.  Tomáš Malach,  Martin Rajnoha,  Anna Sovová,  Zdeněk
Branč
Proti 0
Zdrželi se 0
Usnesení č. 21 bylo schváleno
12)  žádost  čj.  1561/2019/UMŠA -  Spolek  šatovských vinařů  žádá  zastupitelstvo  o  dotaci
ve výši 15.000,- Kč na provoz turistického vláčku na akci „Den otevřených sklepů“.

Připomínky:
p. Černý: jaké jsou celkové náklady na den otevřených sklepů? Dáte nám rozpočet?
p. Rajnoha: ano.
p. Svoboda: tato dotace ani tak není pro vinaře, je to spíš akce pro děti. Jezdí tam nejvíce děti
občanů. 

Usnesení č. 22
Zastupitelstvo Městyse Šatov  projednalo a  schvaluje poskytnutí dotace ve výši 15.000,- Kč
na provoz turistického vláčku na akci „Den otevřených sklepů“ v roce 2020.

TELEFON EMAIL DS WWW BANKOVNÍ SPOJENÍ IČ DIČ
515 221 662 matrika.satov@quick.cz fzab7i7 www.obecsatov.cz 5324741/0100 00293580 CZ00293580
724 185 320
607 678 205 starosta JID: f9210319-9313-48b8-99b7-14ece2ef94a5 naše  čj.:  0001735/2019/UMŠA

Stránka 14 z 21



Městys ŠatovMěstys Šatov
Šatov 124, 671 22 Šatov

Hlasování:  Pro  8  –  Ing.  Lenka  Stupková,  Miroslav  Matuščin,  Jaroslav  Černý,
Mgr. Květoslava Pykalová,  Bc.  Tomáš Malach,  Martin Rajnoha,  Anna Sovová,  Zdeněk
Branč
Proti 0
Zdrželi se 0

Usnesení č. 22 bylo schváleno

13)  žádost  čj.  1563/2019/UMŠA -  Spolek  šatovských vinařů  žádá  zastupitelstvo  o  dotaci
ve výši 20.000,- na označení lisoven a sklepů místních vinařů keramickými tabulkami z dílny
místního keramika p. Slámy.

Připomínky:
p. Rajnoha donesl tabulku na ukázku
pí. Sovová: budou to mít všichni majitelé sklípků, nebo jen všichni?
p. Rejta: 25 tabulek, pro spolek.
p. Černý: jaký na tom máte finanční podíl vy?
p. Rejta: tabulka stojí 800,- Kč.
pí.  Sovová: Pokud je akce,  kterou konáte,  jsem pro,  aby se dotovala z rozpočtu,  ale  tady
se jedná o vaši výdělečnou činnost, a to by se nemělo dávat z rozpočtu všech.
p. Svoboda: mohl bych požádat, aby obec aspoň uvažovala o označení sklepní uličky, tak jak
je to všude zvykem?
p. Černý: už to řešíme v rámci Upgrade City, aby to označení bylo jednotné. 
p. Svoboda: budeme mít možnost, se k tomu vyjádřit?
p. Černý: určitě.

Usnesení č. 23
Zastupitelstvo Městyse Šatov projednalo a schvaluje žádost o dotaci 20.000,- Kč na označení
lisoven a sklepů na označení místních vinařů. 

Hlasování: Pro 2 – Martin Rajnoha, Zdeněk Branč
Proti  5  –  Jaroslav  Černý,  Tomáš  Malach,  Mgr.  Květoslava  Pykalová,  Anna  Sovová,
Miroslav Matuščin
Zdrželi se 1 -  Ing. Lenka Stupková
Usnesení č. 23 nebylo schváleno.

14)  žádost  čj.  1560/2019/UMŠA  -  Spolek  místních  vinařů  žádá  o  spolupráci  a  finanční
podporu při umísťování směrových tabulí k jednotlivým sklepům a vinařstvím. Odhadovaná
výše investice činí 60 – 80 000,- Kč.

Připomínky 
p. Černý: já bych ten bod odložil, protože jsem na něj vlastně před chvílí odpověděl.

Žádost čj. 1560/2019/UMŠA nebyla projednávána. Bude zahrnuta na jednání zastupitelstva
až po dokončení Vize rozvoje Šatova.

TELEFON EMAIL DS WWW BANKOVNÍ SPOJENÍ IČ DIČ
515 221 662 matrika.satov@quick.cz fzab7i7 www.obecsatov.cz 5324741/0100 00293580 CZ00293580
724 185 320
607 678 205 starosta JID: f9210319-9313-48b8-99b7-14ece2ef94a5 naše  čj.:  0001735/2019/UMŠA

Stránka 15 z 21



Městys ŠatovMěstys Šatov
Šatov 124, 671 22 Šatov

15) Zastupitelům je  předložena žádost čj.  1430/2019/UMŠA o neinvestiční  dotaci  ve výši
200.000,-  Kč  od  SK  Tatranu  Šatov  na  provozní  výdaje  a dotaci  ve  výši  82.000,-  Kč
na podporu mládeže v SK Tatran Šatov.

Připomínky: 
p. Bc. Malach žádá o doplňující schůzku s vedením Tatranu Šatov.

Usnesení č. 24
Zastupitelstvo  Městyse  Šatov  projednalo a  odložilo schválení  žádosti  SK  Tatran  Šatov
na příští zastupitelstvo. 

Hlasování:  Pro  7  –  Ing.  Lenka  Stupková,  Jaroslav  Černý,  Mgr.  Květoslava  Pykalová,
Bc. Tomáš Malach, Martin Rajnoha, Anna Sovová, Zdeněk Branč
Proti 0
Zdrželi se 1 - Miroslav Matuščin
Usnesení č. 24 bylo schváleno.

16) žádost čj. 1532/2019/UMŠA - ZŠ Šatov žádá o dotaci ve výši 1.950.000,- Kč na provoz
školy.

Připomínky:
p. Bc. Malach: chtěli bychom nahlédnout do rozpočtu, odložme to na příště.
pí. ředitelka ZŠ: žádost o příspěvek na provoz jsem podávala 25.10.2019 na podatelnu, což je
měsíc, ptala jsem se na formu, nikdo k tomu žádnou připomínku neměl. Mohla jsem dostat
informaci, mohlo to být na dnešní zastupitelstvo nachystané.
pí. Sovová: můžeme to zahrnout do rozpočtu. Pokud se ten rozpočet nevyčerpá?
pí. ředitelka ZŠ: zůstane v rozpočtu, obec tu částku dostane z Ministerstva financí.
p. Bc. Malach: neřešíme rozpočet, řešíme žádosti o dotace, rozpočet se bude řešit za tři týdny.
pí. ředitelka ZŠ: já budu za tři týdny čerpat dovolenou, a chtěla bych být u toho, když se to
bude řešit.
p.  Bc.  Malach:  tak  přijeďte.  Nemůžu za  to,  že  když máme zastupitelstvo,  tak  vy jste  na
dovolené.
p. Miroslav Matuščin: stejně to do rozpočtu dáme, schvalme to rovnou, nahlédnout můžeme
později.

Usnesení č. 25
Zastupitelstvo Městyse Šatov  projednalo a  schvaluje žádost o dotaci o položkový rozpočet
požadovaného příspěvku na provoz v roce 2020 ve výši 1950 000,- Kč, a požaduje doplnění
žádosti  o  zdůvodnění  předpokladu  nárůstu  nákladů  na  plyn,  sw,  rozšíření  internetového
přípojení.

Hlasování:  Pro  7  –  Ing.  Lenka  Stupková,  Miroslav  Matuščin,  Jaroslav  Černý,  Mgr.
Květoslava Pykalová, Martin Rajnoha, Anna Sovová, Zdeněk Branč

TELEFON EMAIL DS WWW BANKOVNÍ SPOJENÍ IČ DIČ
515 221 662 matrika.satov@quick.cz fzab7i7 www.obecsatov.cz 5324741/0100 00293580 CZ00293580
724 185 320
607 678 205 starosta JID: f9210319-9313-48b8-99b7-14ece2ef94a5 naše  čj.:  0001735/2019/UMŠA

Stránka 16 z 21



Městys ŠatovMěstys Šatov
Šatov 124, 671 22 Šatov

Proti 0
Zdrželi se 1 – Bc. Tomáš Malach
Usnesení č. 25 bylo schváleno.

17) žádost čj. 1207/2019/UMŠA - Společnost KORDIS JMK žádá o příspěvek na financování
systému IDS JMK ve výši 56.250,-

Připomínky: nebyly vzneseny.

Usnesení č. 26
Zastupitelstvo Městyse Šatov projednalo a schvaluje žádost o dotaci.

Hlasování:  Pro  8  –  Ing.  Lenka  Stupková,  Miroslav  Matuščin,  Jaroslav  Černý,
Mgr. Květoslava Pykalová,  Bc.  Tomáš Malach,  Martin Rajnoha,  Anna Sovová,  Zdeněk
Branč
Proti 0
Zdrželi se 0
Usnesení č. 26 bylo schváleno.

Bod č. 16
Obecně závazné vyhlášky o místních poplatcích dle novely zákona o místních poplatcích

1)  Obecně  závazná  vyhláška  městyse  o  místním  poplatku  za  provoz  systému
shromažďování,  sběru,  přepravy,  třídění,  využívání  a  odstraňování  komunálních
odpadů.
Zastupitelstvu byl předložen návrh nové Obecně závazné vyhlášky městyse Šatov, o místním
poplatku  za  provoz  systému  shromažďování,  sběru,  přepravy,  třídění,  využívání
a odstraňování komunálních odpadů dle novely zákona o místních poplatcích. 
V příloze je výpočet stanovení sazby. 

Připomínky:
pí. Sovová: osoby, které bydlí v zahraničí tak neplatí odpad.
pí. Ing. Stupková: osoby žijící dlouhodobě v zahraničí, tady netvoří odpad.
pí. Bc. Stojanová: ty osoby, které jsou v zahraničí to musí dokládat.

Usnesení č. 27
Zastupitelstvo  Městyse  Šatov  projednalo a  schvaluje Obecně  závaznou  vyhlášku městyse
Šatov,  o  místním  poplatku  za  provoz  systému  shromažďování,  sběru,  přepravy,  třídění,
využívání a odstraňování komunálních odpadů platnou od 1.1.2020.

Hlasování:  Pro  8  –  Ing.  Lenka  Stupková,  Miroslav  Matuščin,  Jaroslav  Černý,
Mgr. Květoslava Pykalová,  Bc.  Tomáš Malach,  Martin Rajnoha,  Anna Sovová,  Zdeněk
Branč
Proti 0
Zdrželi se 0
Usnesení č. 27 bylo schváleno.

TELEFON EMAIL DS WWW BANKOVNÍ SPOJENÍ IČ DIČ
515 221 662 matrika.satov@quick.cz fzab7i7 www.obecsatov.cz 5324741/0100 00293580 CZ00293580
724 185 320
607 678 205 starosta JID: f9210319-9313-48b8-99b7-14ece2ef94a5 naše  čj.:  0001735/2019/UMŠA

Stránka 17 z 21



Městys ŠatovMěstys Šatov
Šatov 124, 671 22 Šatov

2) Obecně závazná vyhláška městyse o místním poplatku za užívání veřejného 
prostranství
Zastupitelstvu byl předložen návrh nové Obecně závazné vyhlášky městyse Šatov, o místním
poplatku za užívání veřejného prostranství dle novely zákona o místních poplatcích. 

Připomínky: 
pí. Sovová: Když někdo provádí výkopové práce, musí to nahlásit, a co když nepřijde?
pí.  Ing.  Stupková:  Jako  správce  poplatku  ho  musíme  upozornit,  že  nesplnil  ohlašovací
povinnost.
pí. Sovová: Umístěný skládek, patří do toho i auta stojící na veřejném prostranství?
pí. Ing. Stupková: Domnívám se, že to tak můžeme brát. 

Usnesení č. 28
Zastupitelstvo  Městyse  Šatov  projednalo a  schvaluje Obecně  závaznou  vyhlášku městyse
Šatov, o místním poplatku za užívání veřejného prostranství platnou od 1.1.2020.

Hlasování:  Pro  8  –  Ing.  Lenka  Stupková,  Miroslav  Matuščin,  Jaroslav  Černý,
Mgr. Květoslava Pykalová,  Bc.  Tomáš Malach,  Martin Rajnoha,  Anna Sovová,  Zdeněk
Branč
Proti 0
Zdrželi se 0
Usnesení č. 28 bylo schváleno.

3) Obecně závazná vyhláška městyse Šatov o místní poplatku ze psů
Zastupitelstvu byl předložen návrh nové Obecně závazné vyhlášky městyse Šatov, o místním
poplatku ze psů dle novely zákona o místních poplatcích. 

Připomínky: nebyly vzneseny.

Usnesení č. 29
Zastupitelstvo  Městyse  Šatov  projednalo a  schvaluje Obecně  závazné  vyhlášky  městyse
Šatov, o místním poplatku ze psů platnou od 1.1.2020 .

Hlasování:  Pro  8  –  Ing.  Lenka  Stupková,  Miroslav  Matuščin,  Jaroslav  Černý,
Mgr. Květoslava Pykalová,  Bc.  Tomáš Malach,  Martin Rajnoha,  Anna Sovová,  Zdeněk
Branč
Proti 0
Zdrželi se 0
Usnesení č. 29 bylo schváleno.

4) Obecně závazná vyhláška městyse Šatov o zrušení obecně závazných vyhlášek

TELEFON EMAIL DS WWW BANKOVNÍ SPOJENÍ IČ DIČ
515 221 662 matrika.satov@quick.cz fzab7i7 www.obecsatov.cz 5324741/0100 00293580 CZ00293580
724 185 320
607 678 205 starosta JID: f9210319-9313-48b8-99b7-14ece2ef94a5 naše  čj.:  0001735/2019/UMŠA

Stránka 18 z 21



Městys ŠatovMěstys Šatov
Šatov 124, 671 22 Šatov

Zastupitelům je předložen návrh zrušovací vyhlášky, kterou se ruší předchozí platné obecně
závazné  vyhlášky  přijaté  před  novelou  zákona  o  místních  poplatcích,  platnou  ode  dne
1.1.2020. 
Připomínky: nebyly vzneseny

Usnesení č. 30
Zastupitelstvo  Městyse  Šatov  projednalo a  schvaluje Obecně  závaznou  vyhlášku městyse
Šatov o zrušení obecně závazných vyhlášek platnou od 1.1.2020.

Hlasování:  Pro  8  –  Ing.  Lenka  Stupková,  Miroslav  Matuščin,  Jaroslav  Černý,
Mgr. Květoslava Pykalová,  Bc.  Tomáš Malach,  Martin Rajnoha,  Anna Sovová,  Zdeněk
Branč
Proti 0
Zdrželi se 0
Usnesení č. 30 bylo schváleno.

Bod č. 17
Různé
1) Připomínka ohledně parkování
Městys  Šatov  obdržel  stížnost  na  stav  neoprávněného  parkování  na  obecním  pozemku
určeného jako veřejnou zeleň na pozemku 865/1 před domem popisným 121.
V minulosti byli již majitelé vozidel vyzváni k odstranění nepovolené skládky a přeparkování
vozidel. Stav nezměněn. 

Připomínky:
p Černý: navrhuji, pověřit starostku o vyzvání k odstranění nepovolené skládky.

Usnesení č. 31
Zastupitelstvo Městyse Šatov projednalo stížnost čj. 1588/2019 a ukládá starostce vyzvání k
odstranění nepovolené skládky a přeparkování vozidel z pozemku 865/1 před domem čp. 121
a následnému postupu podle zákona o odpadech č. 185/2001 Sb. v platném znění. 

Hlasování:  Pro  8  –  Ing.  Lenka  Stupková,  Miroslav  Matuščin,  Jaroslav  Černý,
Mgr. Květoslava Pykalová,  Bc.  Tomáš Malach,  Martin Rajnoha,  Anna Sovová,  Zdeněk
Branč
Proti 0
Zdrželi se 0
Usnesení č. 31 bylo schváleno.

2) Žádost o změnu jízdního řádu
Městys  Šatov  obdržel  reakci  firmy  Kordis  na  požadavek  starostů  obcí  Šatov,  Hnanice,
Havraníky k rozšíření jízdního řádu autobusové linky 818. Navrhované řešení akceptují resp.
Souhlasí s další diskuzí nad jízdním řádem, ale nelze je z jejich strany splnit požadovaný
termín prosinec 2019. Který byl požadován s ohledem na jízdní řád vlaků Znojmo – Vídeň. 

TELEFON EMAIL DS WWW BANKOVNÍ SPOJENÍ IČ DIČ
515 221 662 matrika.satov@quick.cz fzab7i7 www.obecsatov.cz 5324741/0100 00293580 CZ00293580
724 185 320
607 678 205 starosta JID: f9210319-9313-48b8-99b7-14ece2ef94a5 naše  čj.:  0001735/2019/UMŠA

Stránka 19 z 21



Městys ŠatovMěstys Šatov
Šatov 124, 671 22 Šatov

Připomínky:
pí.  Ing. Stupková: Tato žádost vyplynula z toho, že se posílily vlaky, tak aby jezdily i ty
autobusy, aby občané mohli být za 9 minut ve Znojmě, místo půl hodiny.
p. Svoboda: Bylo by dobré, jim napsat, že když jim těch 50.000,- Kč pošleme, aby nám vyšli
vstříc.
p. Vítek: Šlo by prosím ještě udělat to, aby ty autobusy nejezdily přes Konice a Popice, aby to
jezdilo přímo, protože pak jedeme do Znojma 40 minut. To je katastrofa.
Ing. Stupková: Můžu vás poprosit o dodání písemné formulace této žádosti?

3) Žádost o projednání finančních prostředků Města Znojma v r. 2020
Jedná se o spolufinancování terénních služeb. Město Znojmo poskytuje příspěvek za terénní
služby za všech 110 obcí Znojmo ve výši 2.712.756,- Kč. Městys Šatov žádá o příspěvek ve
výši 52.659,- Kč.

p. Rajnoha: Co nám to přináší?
pí. Ing. Stupková: Nemáme přesný přehled kam ty peníze jdou.
pí. Sovová: Je to uvedeno, kam peníze jdou. Je tam např. charita a centrum sociálních služeb.
Tyto služby využívají i občané Šatova. 
p. Rajnoha: Říkali jsme si loni, že by jsme ty peníze dávali přímo těm organizacím.
p. Matuščin: p. Sovová říká, že jezdí i sem, k našim občanům.
pí. Sovová: Vím, že z centra sociálních služeb, k jednomu jezdí třikrát denně.
p. Černý přečetl seznam organizací, kterým se rozděluji peníze.
pí. Mgr. Pykalová: Nelze to dát přímo těm občanům?
pí. Sovová: Z toho příspěvku, jde jen minimální částka, než kolik ty služby opravdu stojí.
p. Buřval: Nebylo by lepší, dát to přímo těm organizacím?
pí. Ing. Stupková: Ano, to chceme.
pí. Sovová: Jakým způsobem se to bude rozdělovat?
pí. Ing. Stupková: Navrhla bych,  požádat tyto organizace, o informaci kolik občanů Šatova
jejich služeb využívalo v tomto roce, a podle toho se rozhodneme, kolik jim přispějeme.

Zastupitelstvo Městyse Šatov bere na vědomí žádost Města Znojma. 

Bod č. 18
Závěr a diskuze
Příloha: Záznam diskuze 2019.11.21_21.21_01 ze zasedání zastupitelstva č. 10/2019 ze dne
21.11.2019

Předsedající ukončila projednání všech bodů programu zasedání zastupitelstva Městyse Šatov 
ve 21:18 hodin. 

Dne: 21. 11. 2019

Zapisovatelka: Irena Rousová       …………………

                                                                              

TELEFON EMAIL DS WWW BANKOVNÍ SPOJENÍ IČ DIČ
515 221 662 matrika.satov@quick.cz fzab7i7 www.obecsatov.cz 5324741/0100 00293580 CZ00293580
724 185 320
607 678 205 starosta JID: f9210319-9313-48b8-99b7-14ece2ef94a5 naše  čj.:  0001735/2019/UMŠA

Stránka 20 z 21



Městys ŠatovMěstys Šatov
Šatov 124, 671 22 Šatov

Starostka: Ing. Lenka Stupková    ………………..…Ověřila a podepsala dne:  .....................

     
Ověřovatelé zápisu: Mgr. Květoslava Pykalová……Ověřila a podepsal dne: ..........................

        
                                 Bc. Tomáš Malach………..…   Ověřil a podepsal dne: .........................

Zápis byl vyhotoven dne: 29. 11. 2019 
                       
Razítko městyse:

Přílohy:
1) Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu JmK
2) Žádost SDH
3) Žádost o dotaci Nadace Universitas
4) Žádost o koupi pozemku
5) Žádost o pronájem obecního pozemku
6) Žádosti o parkovací místa
7) Výpověď nájemní smlouvy
8) Žádost o přijetí do DCHB
9) Žádosti o dotaci na rok 2020
10) Obecně závazné vyhlášky o místních poplatcích 

TELEFON EMAIL DS WWW BANKOVNÍ SPOJENÍ IČ DIČ
515 221 662 matrika.satov@quick.cz fzab7i7 www.obecsatov.cz 5324741/0100 00293580 CZ00293580
724 185 320
607 678 205 starosta JID: f9210319-9313-48b8-99b7-14ece2ef94a5 naše  čj.:  0001735/2019/UMŠA

Stránka 21 z 21


